АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

22.04.2022                                         г.Мичуринск                                             № 795

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градо-

строительного кодекса Российской Федерации», Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуж-

дений по вопросам градостроительной деятельности на территории город-

ского округа - город Мичуринск Тамбовской области, утвержденным реше-

нием Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от

31.10.2018 № 436, администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений

в правила землепользования и застройки городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области, утвержденные решением Мичуринского городского

Совета депутатов Тамбовской области от 28.12.2012 № 235 (c изменениями,

внесенными решениями от 28.04.2014 № 326, 11.12.2014 № 394, 25.05.2015

№ 430, 17.12.2015 № 46, 01.06.2016 № 123, 06.10.2016 № 165, 28.12.2016 № 206,

31.03.2017 № 226, 05.10.2017 № 289, 26.07.2018 № 415, 24.05.2019 № 515,

23.06.2020 № 614, 03.12.2020 № 30, 07.10.2021 № 139, 09.02.2022 № 205),

(далее - общественные обсуждения) с 27.04.2022 до 26.05.2022.

 2. Опубликовать проект внесения изменений в правила землепользования

и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской области на

официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» - мичуринск-наукоград.рф, в государственной инфор-

мационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Тамбовской области».

 3. Определить местом размещения экспозиции проекта внесения изме-

нений в правила землепользования и застройки городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области управление архитектуры и строительства

администрации города по адресу: Тамбовская область, г.Мичуринск, ул.Пол-

тавская, 101, с понедельника по пятницу, с 8:30 до 17:30, за исключением

выходных, праздничных и нерабочих дней.

 4. Установить, что участниками общественных обсуждений по проекту

внесения изменений в правила землепользования и застройки городского

округа - город Мичуринск Тамбовской области являются:

2

 граждане, постоянно проживающие на территории городского округа -

город Мичуринск Тамбовской области;

 правообладатели находящихся в границах городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области земельных участков и (или) расположенных на

них объектов капитального строительства, а также правообладатели помеще-

ний, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

 5. Установить следующий порядок учета предложений по проекту внесе-

ния изменений в правила землепользования и застройки городского округа -

город Мичуринск Тамбовской области в период размещения экспозиции:

 участники общественных обсуждений, прошедших идентификацию,

имеют право вносить предложения и замечания по проекту:

 посредством государственной информационной системы «Портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций) Тамбовской области» по

адресу: https://gosuslugi68.ru/;

 в письменной форме на имя председателя комиссии по землепользованию

и застройке городского округа - город Мичуринск Тамбовской области по

адресу: Тамбовская область, г.Мичуринск, ул.Советская, 291;

 посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,

место размещения экспозиции определено пунктом 3 настоящего постанов-

ления.

 6. Управлению архитектуры и строительства администрации города:

 организовать экспозицию проекта внесения изменений в правила земле-

пользования и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области;

 обеспечить размещение проекта внесения изменений в правила земле-

пользования и застройки городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области в государственной информационной системе «Портал государственных

и муниципальных услуг (функций) Тамбовской области».

 7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

https://gosuslugi68.ru/$